Sacrati"ssi'me Caesar I 

. .. (om), .. 

Eo ipso Decimo sexto die venit Tabellarius e Transyluania cum Vayuodae 
ilUus ad Sulthanum et Mehemetem literis, quibus Casparem Bekes a se obsessum nun­
ciat, quem proditionis accusat, quod ipsi rebe!Jauerit, seque Germanîs subiecerit, apud quos 
Castellum emerit, petitque mandata mitti Beglerbegis Budensi et Temeswariensi Sangiac­
chisque finitimis et item Vayuodis Moldauiae et Transalpinae, ut prompti paratique sint 
ad subsidia et auxilia sibi ferenda si quae hostium copiiae foris suppetias eidem Caspari 
uenirent. Earum Literarum interpretationis Turcicae, cuius sicutî Passae exhibita fuit 
exemplum nacti sumus, Translationem ltalicam Caes,. Maiestas Vertra una clilm his ha• 
bitura est. 

. . (om) 

Sacrae Caes. Maiesti Vestrae etc. Constantinopolj Catendis Nouembris 15 7 3. 
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DCXLIIJ. 

1573, Scris6rea Dragomanului Mahmut cătră lmperatul despre mersul nego-
1 Decern. cierilor urmate la Portă pentru prelungirea păcii. 

(Din Archlva ces. reg. din Viena). 

Potenhssime el lnv·ictiss·ime sacra Ce.sarea Maiestas. Dom·ine d,nm·ne Clemen­
tt"ssi·me. Sacra Caesarea Mai·estas. 

v·estrf Jllustrîssimj domini oratores in omniQl!IS negocijs et mandatis diligenter 
tractauenmt, Id quod attinet ad nouum pacem (sic) decennium, suprernus Consiliarius 
nomine Imperatoris respondit, Qu6d ad decennium denuo nouas capitulaciones dare uult 
et articula filio regis foannis excluderit, et Istum Stephanum Bathori Voywodam Tran­
siluaniensium skut ceteros Moldauiensem et Transalpinensem Voywodos (sic) In capi­
tulacionem Induderit, fratres et ti.lios serenissimos sacrae Maiestatis Vestrae eciamque 
alios amicos et Confederatos Potentissimae Maiestatis Vestrae quaJes optabitrs, in felicem 
dictam pacem lncluderentur, in hac re nihil est dubitandum. Illustrissimi domini oratores 
sepius .et sepissime apud dominurn supremum Consiliarium Intercesserunt vt librum 
Halulbegi excfodeatur (sic) aut commi,ssarijs subiceretur, librum dktum nullo modo ex­
tollere volunt, nisi Committere ad commissarios sed interim librnm obseruare volunt, et 
Îiuxta priore capitulacione (sic) denuo volunt dare et niMI aliud vohmt permutare preter 
articula filio regis loânnis, Castellum qualem (sic) Sacra Caes. Maiestas Vestra aedificare 
fecit, in hac re ad Beglerbegum budensem mandata sunt data, vt abstineat manus, ne 
quîcquam lmpedimentum fadat, Ista et alia omnia ex litteris ]llustdssimotum dominorum 
oratorum clarius intelligere dignetur, deus maximus sacram Caesaream Maietatem feli­
cissime Victorialiterque quam diutissime obseruare dignetur. Amen dat. Constantinopoli 
1573 in primo die mensls Decembris.